БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ БАЙМАҠ   РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕМӘС   АУЫЛ   СОВЕТЫ АУЫЛ   БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
453663, БР, Байма7 районы, Темәс ауылы, Почта урамы,6

тел.: (34751) 4-83-36, 4-84-03

E-mail: temys-sp@yandex.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМЯСОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453663, РБ, Баймакский район, с.Темясово, ул. Почтовая,6

тел.: (34751) 4-83-36, 4-84-03

E-mail: temys-sp@yandex.ru

	БОЙОРОК

    02    июль     2021 й.
	   №   34
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   02      июля     2021  г.

«Об утверждении условий приватизации муниципального имущества сельского поселения Темясовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного  и муниципального имущества», в соответствии с  Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества сельского поселения Темясовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Темясовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное имущество в соответствии с прилагаемым информационным сообщением:

- Нежилое здание (молочный цех),
Общая площадь: 308,5 кв.м.;
Кадастровый номер: 02:06:260301:83,
Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, р-н. Баймакский, Темясовский с/с, с.Темясово,  ул. Шамситдина Гафарова, д.1б
год строительства: 1996 г.,
этажей: 1
и земельный участок, на котором расположено нежилое здание (молочный цех) 4 450 кв.м.,
с кадастровым номером 02:06:260606:547;
Категория земель: Земли населенных пунктов;
Разрешенное использование: для размещения цеха по переработке молока,

Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, р-н, Баймакский, Темясовский с/с, с. Темясово,  ул. Шамситдина Гафарова, д. 1а.
 Определить способ приватизации имущества: аукцион с открытой формой подачи предложений.
2. Порядок организации и проведения продажи имущества -  на электронной

площадке АО «Единая электронная торговая площадка» http://178.roseltorg.ru.
Установить начальную цену муниципального имущества: в размере начальной рыночной стоимости муниципального имущества в соответствии с отчетом, выполненным ООО  «Независимая оценка»   10 июня 2021 г. – 493 500,00   (четыреста девяносто три тысячи пятьсот) рублей.
Размер задатка:  в размере 20 % от начальной цены продажи имущества –  98 700  (девяносто восемь тысяч семьсот) рублей.
Шаг аукциона: 5% от начальной цены продажи имущества -24 675  (двадцать четыре тысячи шестьсот семьдесят пять)рублей.
Иные условия приватизации приводятся в информационном сообщении.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Темясовский сельсовет МР

Баймакский район РБ                                                            А.Г. Байрамгулова